
 

 

 

 

 

ANEXO III 

 

RELATÓRIO TÉCNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO  

PERÍODO DE 30 e 31/07, Lauro de Freitas 

                     15 e 16/10, Madre de Deus 

           05 e 06/11, Salvador 

 

ÓRGÃO OU ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: SUDESB 

ORGANIZAÇAO DA SOCIEDADE CIVIL: FEDERAÇÃO DE SKATEBOARD DO 

ESTADO DA BAHIA  

EVENTO: CIRCÚITO BAIANO DE SKATE STREET AMADOR 

INSTRUMENTO DA PARCERIA: Termo Fomento nº 42/2022 

PROCESSO Nº 069148620220001329-83 

GESTOR DA PARCERIA: Sinval Vieira da Silva Filho 
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1. INTRODUÇÃO 

 

O presente relatório é referente ao período de 30/07 a 06/11/2022, tem como 

finalidade apresentar a avaliação do cumprimento do objeto da parceria na execução 

das atividades pactuadas no Termo de Fomento nº42/2022, celebrado entre a 

FEDERAÇÃO BAIANA DE SKATE STREET - FESEB e esta Superintendência dos 

Desportos do Estado da Bahia - SUDESB. 

 

O responsável pelo monitoramento,  avaliação e analise da prestação de conta da 

parceria é o servido gestor Sinval Vieira da Silva Filho, constituído através da Portaria 

nº 82 de 19/07/2019. 

 

A Comissão de Monitoramento e Avaliação designada conforme Portaria nº142/2021, 

publicada no DOE de 19/11/2021, composta pelos seguintes membros, sendo o 

primeiro, o seu presidente: Susi Crystiane Santiago Docio – matrícula nº 69.446078-5, 

Maria Amélia Ramon Britto, matrícula nº 69.279.271-2, Ilma Lima de Jesus, matrícula 

nº 92053059, Bernadete de Lourdes Marsicano Araújo, matrícula nº 69.446.630-9 e 

Ana Cristina Barreto Rehen de Souza - matrícula nº 69446073, sendo o primeiro o seu 

presidente, é a responsável por monitorar, avaliar as parcerias que lhe forem 

atribuídas, em seu conjunto, e homologar este Relatório. 

 

2. INFORMAÇÕES DA PARCERIA 

 

Instrumento da Parceria: Termo de Fomento nº 42/2022 

Objeto da Parceria: CIRCÚITO BAIANO DE SKATE STREET AMADOR 

Vigência: 29/06/2022 a 25/01/2023 

 

Valor Total da Parceria: 

Nº da 

Parcela 

Repasse Previsto Repasse Realizado 

Data Valor Data Valor 

Parcela 

Única 

29/06/2022 R$150.357,10 15/07/2022 

 

R$150.357,10 

TOTAL    R$150.357,10 
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3. DADOS DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC 

 

Nome da OSC: FEDERAÇÃO DE SKATEBOARD DO ESTADO DA BAHIA – FESEB 

CNPJ: nº 06.071.414/0001-98 

Representante: Windson Romero Ferreira Campos 

Telefone de Contato: (71) 98631-2358 

E-mail: fesebskate@gmail.com 

 

4. PERFIL DA ATIVIDADE OU PROJETO 

 

O Projeto visou disseminar e fomentar o esporte de alto rendimento, promovendo o 

fortalecimento da modalidade de Skateboard Street Amador através da realização de 

03 (TRÊS) ETAPAS DO CIRCUITO BAIANO DE SKATE STREET AMADOR 2022, 

realizada no período de 30 de julho a 06 de novembro de 2022, nos municípios 

de Lauro de Freitas; Madre de Deus e Salvador – Bahia, promovendo a prática 

esportiva no âmbito das comunidades, tendo o esporte urbano como uma forma de 

inserção e integração social, disseminação, valorização de culturas e melhoria das 

condições de vida. 

O Skateboard Street consiste em simular elementos que têm nas ruas das cidades, 

como corrimões, lombadas, rampas, escadas e vãos. 

 

5. RESULTADOS DAS TÉCNICAS UTILIZADAS NO MONITORAMENTO E 

AVALIAÇÃO 

 

A execução do objeto foi avaliada através da análise e visitas técnicas, pelo servidor 

Gerson Figueiredo de Oliveira; composta por todos os documentos comprobatórios, 

tais como: meio de verificação; ficha de inscrição; regulamento e súmula; registro 

fotográfico além da visita in loco. 

 

5.1 ANÁLISE DA EXECUÇÃO DA PARCERIA 

 

5.1.2 Análise da execução do objeto 
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Trata-se de análise técnica do Relatório de Execução do Objeto de parceria com base 

na Lei nº. 13.019/2014 e Decreto nº. 17.091/2016. 

O monitoramento da execução do Termo de Fomento nº 42/2022, formalizado entre 

a SUDESB e a Federação Baiana de Skate Street - FESEB para a promoção do 

CIRCÚITO BAIANO DE SKATE STREET AMADOR em 3 (três) etapas que fazem 

parte do seu calendário anual na categoria de alto rendimento, no período entre 30 e 

31/07; 17 e 18/09 e 05 e 06/11/2022. 

O congresso técnico congresso técnico ocorreu no dia 30/07, no turno matutino, na 

pista de skate de Lauro de Freitas/Ba, para todos participantes do evento. Neste dia 

houve entrega do kit aos atletas; apresentado o regulamento da competição, material 

de comunicação do projeto e toda estrutura para realização do evento. 

A primeira etapa ocorreu no dia 30 e 31/07, na Pista Pública de Skate em Lauro de 

Freitas/Ba; a segunda etapa ocorreu no dia 15 e 16/10, na Pista Pública de Skate em 

Madre de Deus/Ba; a terceira etapa ocorreu no dia 05 e 06/11, na pista pública do 

Parque dos Ventos, Salvador/Ba, com o objetivo em definir os campeões baianos 

das categorias MIRIM, INICIANTE, FEMININO, MASTER e AMADOR de 2022, na 

faixa etária de 7 a 14 anos; de 15 a 34 anos e 35+, nesta etapa participaram 

aproximadamente 118 atletas.  

A FESEB divulgou a competição por meio de rede social, banners personalizados 

com logomarcas do Evento, Estado da Bahia, SETRE e da SUDESB, conforme foto 

em anexo e as inscrições foram realizadas através do site da entidade.  

 

A solenidade de premiação ocorreu ao final da competição; foram premiados do 1º ao 

3º com troféus e medalhas até o 8º colocado por categoria, personalizados com 

logomarcas do Evento, Estado da Bahia, SETRE e da SUDESB; valendo vaga para o 

Campeonato Brasileiro de Skat Amador.  

 

O Circuito Baiano de Skate Street Amador é um projeto executado pela Federação 

Baiana de Skate Street com o patrocínio do Governo do Estado através da 

Superintendência de Esportes da Bahia – SUDESB e da Secretaria do Trabalho, 

Emprego, Renda e Esporte – SETRE.  
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Este evento destacou-se com a participação dos estados de Ceará, Sergipe, 

Pernambuco e de vários municípios do interior do estado da Bahia; criando 

visibilidade para disseminar e fortalecer a prática esportiva no âmbito estadual e 

nacional, oportunizando a comunidade presente de vivenciar a prática de um esporte 

olímpico individual com atletas amadores. 

Descrição sumária das ações e metas estabelecidas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Análise das ações realizadas e do cumprimento das metas: 

As ações necessárias para o alcance do objetivo da parceria são: 



 

Página 7 de 12 

 

A execução das ações da parceria se deu com a efetiva realização das etapas  

totalizando 306 inscritos em todo circuito, incentivando a prática do skateboard em 

todo Estado da Bahia, assim como a melhoria da qualidade técnica dos atletas. 

Toda infraestrutura condizente com o plano de trabalho; material de divulgação e 

identificação do projeto, em conformidades, assim como a premiação que ocorreu 

no final de cada etapa realizada. 

b) Impacto do benefício social obtido em razão da execução do objeto até o 

período:  

O Circuito Baiano de Skate Street Amador 2022 foi muito importante para o 

fortalecimento de da modalidade no Estado da Bahia, contribuindo para a 

consolidação das Políticas Públicas de esporte e lazer, sobretudo para modalidades 

olímpicas recentemente incorporadas. Além disso, o evento contribuiu para a geração 

de renda e emprego por onde passou, com a comercialização  de produtos 

alimentícios e bebidas não alcoólicas, bem como na ocupação da rede hoteleira local 

devido ao grande número de atletas. Cabe dizer ainda que o evento foi aberto ao 

público de forma gratuita, sem cobrança de nenhuma taxa para os espectadores. 

 

5.1 Análise dos Documentos Comprobatórios das Despesas 

O Termo de Fomento nº 42/2022, não está enquadrado nos casos de análise 

obrigatória das despesas financeiras previstas na Lei, entretanto a SUDESB 

realizará a análise, com vistas a garantir o maior controle da utilização dos recursos 

públicos liberados. 

6.CUMPRIMENTO DE CLÁUSULAS DA PARCERIA 

 

Conforme estava previsto, o objeto do Termo de Fomento nº 42/2022 foi executado 

integralmente, cumprindo com todas as metas previstas no plano de trabalho. 

 

7. CUMPRIMENTO DA CONTRAPARTIDA 

 

Não houve previsão de contrapartida. 
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8.TRANSPARÊNCIA 

No que tange à transparência a FESEB cumpriu como o determinado, conforme 

constatado através do link (https://www.circuitobaianodeskate.com.br/transparencia/), 

atendendo o disposto no art. 11 da Lei nº 13.019/2014, ipsis litteris: 

 

9. NOTIFICAÇÕES DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE 

Até a presente data não houve nenhuma notificação dos Órgãos de Controle. 

10. MANIFESTAÇÕES DA OUVIDORIA GERAL DO ESTADO 

Até a presente data não houve manifestação da Ouvidoria Geral do Estado. 

 

11. APLICAÇÃO DE GLOSAS 

Considerando que o objeto foi cumprido integralmente, não houve aplicação de glosa. 

12. ENCERRAMENTO DA PARCERIA 

Conforme estava previsto, o objeto do Termo de Fomento nº 42/2022, referente ao 

CIRCÚITO BAIANO DE SKATE STREET AMADOR, foi executado com o 

cumprimento das metas previstas no plano de trabalho.  

 

13. CONCLUSÃO 

Após análise da documentação e considerando o conteúdo demonstrado no Relatório 

Técnico de Execução do Objeto apresentado pela OSC, verificamos que o objeto foi 

cumprido integralmente, não havendo nenhum indício de irregularidade. Informamos 

ainda que será emitido o parecer técnico definitivo após a análise dos documentos 

comprobatórios das despesas realizadas. Salientamos que de acordo com o processo 
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de nº 00053446716; a 2ª etapa do CIRCUITO BAIANO DE SKATE STREET 

AMADOR 2022, foi transferida para a Pista de Skate no município de Madre de 

Deus/BA e de acordo com o processo nº 00055154381, foi alterada a data para os 

dias 15 e 16 de outubro de 2022. 

14. - Link referente à divulgação do evento: 

As informações do presente Termo de Fomento foram publicadas no site da 

FESEB/SKATE através do link: https://www.feseb.com.br/a-feseb  
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15. ANEXO 

    1ª ETAPA 

        Palco e toldo 

Back drop 
 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Banner de divulgação Competição   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 Premição    Equipe organizadora  
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2ª ETAPA 

Palco e toldo       Beckdrop 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pista de competição 

       
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Banner 

 
    Troféu      Medalha 
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3ª ETAPA 

Beckdrop e premiação    Treino mirim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Banner e faixada     Equipe organizadora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Competição      
       Local do evento    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Salvador/BA, 14 de novembro de 2022. 

 
Responsável pela visita in loco. 
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RELAÇÃO DE INSCRITOS 
FEMININO 

1.  Victoria Camilo – Salvador/BA 

2.  Luane Oliveira “Lua” – Simões Filho/BA 

3.  Émile Conceição – Dias D’Ávila 

4.  Valentina Carvalho – Salvador/BA 

5.  Giovanna Carvalho – Jacobina/BA 

6.  Camila Soares “Mila” – Salvador/BA 

7.  Camilly Victoria “Milly” – Nossa Senhora do Socorro/SE 

8.  Letícia Borges “Let” – Salvador/BA 

9.  Brenda Pimenta – Feira de Santana/BA 
 

MADOR 

10.  Jaílson “Café” – Feira de Santana/BA 

11.  José Carlos “Dorico” – Jequié/BA 

12.  Gabriel “Padawan” – Madre de Deus/BA 

13. Marcus Guedes “Link” – Madre de Deus/BA 

14.  Jonatas de Santana “Suburb” – Salvador/BA 

15. Andrey Lucas – Santo Antônio de Jesus/BA 

16. Igor Fagundes “Guitosk8” – Salvador/BA 

17.  Emerson Lima “Ares” – Lauro de Freitas/BA 

18.  Angelo Monteiro – Madre de Deus/BA 

19.  Alexandre Oliveira “Xande” – Simões Filho 

20.  Yuri Mattos “Poucasmanobras” – Lauro de Freitas/BA 

21.  Lucas Eduardo – Madre de Deus/BA 

22.  Jhemisson Bispo “Maykão” – Alagoinhas/BA 

23.  Claudio Souza “Claudinho” - Simões Filho/BA 

24.  Gustavo Aguiar “Kaefi” - Simões Filho/BA 

25.  Gabriel Duarte “Pig” – Lauro de Freitas/BA  

26.  José Henrique “Zezzo” – Lauro de Freitas/BA 

27.  Abraão Pereira “Chan Malto” – Salvador/BA 

28.  Raimundo Neto – Camaçari/BA 

29.  Artur Farias “Tita” – Camaçari/BA 

30.  Gustavo Vivas “Gotinha” – Valença/BA 

31.  Jhony Santos “Johny Pro” – Santa Cruz Cabrália/BA 

32.  Jhonatas Oliveira “Amendoim” – Salvador/BA 

33.  Igor Neves “Feliz” – Poções/BA 

34.  Igor Silva “YK” – Porto Seguro/BA 

35.  Wesley Lucas “Thug” – Camaçari/BA 

36.  Gabriel Nascimento “Milito” – Ilhéus/BA 

37.  David Eric “Steve” – Salvador/BA 

38.  Armando Ikuta – Ilhéus/BA 

39.  Ralph Nero – Salvador/BA  

40.  Iantaly Santos “Talo” – Camaçari/BA 

41.  Cristóvão dos Santos “Jhonson Lemos” – Valença/BA 

42.  Eduardo Felix Vieira – Aracaju/SE 
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43.  Erick Oliveira – Ilhéus/BA 

44.  Abraão Lustosa “Abraham” – Feira de Santana/BA 

45.  João Batista “Menor do Chapa” – Porto Seguro/BA 

46.  Gustavo Santos “Suricato” – Simões Filho/BA 

47.  Cleidson Motta Pedroso “Mano Cey” – Jequié/BA 

48.   Felipe Brandão – Simões Filho/BA 

49.   Charles Carvalho “Tatuador” – Lauro de Freitas/BA 

50. Jeferson Dionato “Mano Brown” – Salvador/BA 

51.  Arthur Santos Ramos – Feira de Santana/BA 

52.  Luiz Davi Oliveira “Nemo Oliveira” – Jequié/BA 

53.  Mateus Ferreira – Salvador/BA 

54.  Rodrigo Pereira – Lauro de Freitas/BA 

55. Iago Bispo “Iaguinho” – Simões Filho/BA 

 
MIRIM 

56. 1 - Marwin Oliveira – Salvador/BA 

57. 2 – Francisco Oller “Chico” – Uruçuca/BA 

58. 3 - Jamal Aleluia “Jamaica” – Salvador/BA 

59. 4 - Anthony Celestino “Tony Peralta” – Camaçari/BA 

60. 5 - Thiago Brasil “Thigo” – Salvador/BA 

61. 6 - Luis Gustavo “Cebolinha” – Salvador/BA 

62. 7 - Rhywan Cruz – Porto Seguro/BA 

63. 8 - Bruno Pinheiro – Salvador/BA 

64. 9 - Diego Vilalva Garcia – Salvador/BA 

65. 10 - Gustavo Accioly “Batata” – Salvador/BA 

66. 11 - Ravi Santos – Lauro de Freitas/BA 

67. 12 - Gabriel Paes Cardoso “Gab” – Lauro de Freitas/BA 

68. 13 – Luca Rizzo “Luquinha” – Lauro de Freitas/BA 

69. 14 - João Vitor Sampaio “JV” – Salvador/BA 

70. 15 - Rafael Baldasserini – Lauro de Freitas/BA 

71. 16 - Antony Ferreira – Ilhéus/BA 

72. 17 – Mateus Santana “Theus” – Lauro de Freitas/BA 

73. 18 – Mateus Silva “Teteu” – Simões Filho 

 

INICIANTE 

74.  João Krauss – Salvador/BA 

75.  Kaique Cabral – Salvador/BA 

76.  Arthur Jezler – Salvador/BA 

77.  Pedro Augusto “Siri” – Salvador/BA 

78.  Gabriel Kerlle – Feira de Santana/BA 

79.  Jonh Albrecht - Nossa Senhora do Socorro/SE 

80.  Alessandro Pinto – Lauro de Freitas/BA 

81.  Victor Araujo “Vitinn” – Feira de Santana/BA 

82.  Julio Vitor “Mosquito” – Salvador/BA 

83.  Rafael Bastos “Rafa” – Salvador/BA 

84.  Ronald Nunes “Zé Pindola” – Feira de Santana/BA 



    Relatório de Execução do Objeto do Termo de Fomento nº 42/2022 

 

 

 Página 13 de 37 

 

85.  Alexandre Araújo “Xande” – Salvador/BA 

86.  Joabe Oliveira “Zoi” – Porto Seguro/BA 

87.  Kainnan Marcos Linhares “Nanan” – Ilhéus/BA 

88.  Samuel Ribeiro Santos “Xexeu” – Salvador/BA 

89.  Mayson Victor Santos “Gordo” – Salvador/BA 

90.  Yago Souza “Yaguinho” – Salvador/BA 

 
MASTER 

91.  Caio Nunes Santana “Caio Vei” – Jequié/BA 

92.  Bell Sobral – Salvador/BA 

93.  Pedro Penna “Didi” – Salvador/BA 

94.  Genilton Silva – Salvador/BA 

95.  Rafael “Taliska” – Salvador/BA 

96.   Marcos “Mouse” – Salvador/BA 

97.   Odirlei “Gangster” – Salvador/BA 

98.   Breno Negreiros – Porto Seguro/BA 

99.   Carlo Eduardo “Du” – Salvador/BA 

100.  Elton Protasio – Salvador/BA 

101.  Gilmar Santos “Preeto” – Salvador/BA 

102.   Luis Carlos “Skillo” – Salvador/BA 

103.   Jorge Medeiros – Salvador/BA 

104.   Ianeque Ferreira “Zaire” – Salvador/BA 

105.  Uanderson Almeida “Zinho” – Salvador/BA 

106.   Diego Lemos “Lemos” – Salvador/BA 

107. Henrique Diniz “Siri” – Ilhéus/BA 

108.   Marlon Chagas “Big” – Salvador/BA 

109.   Luiz Antônio Andrade “Triângulo” – Salvador/BA 

110.  Marcelo Silva “Lebry” – Salvador/BA 

111.   Jodson Santos “Personal” – Salvador/BA 

112.   Eugênio Martins “Neto” - Feira de Santana/BA 

113. Pablo Leandro Lemos “Leo” – Salvador/BA 

114.  Jalison dos Reis “Tinguá” – Camaçari/BA 

115.  Sérgio Calmon – Salvador/BA 

116.  Murilo Marcos Ferreira – Ilhéus/BA 

117.  Rodrigo Costa – Lauro de Freitas/BA 

118.  Silmar de Meneses Freitas “Pardal” – Salvador/BA 
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(Resultado final 1ª etapa. Disponível em https://www.instagram.com/p/CgsY76YpY-2/)  
 
 

• 2ª ETAPA – MADRE DE DEUS – 15 E 16 DE OUTUBRO DE 2022 
 

FEDERAÇÃO DE SKATEBOARD DO ESTADO DA BAHIA – FESEB 

CIRCUITO BAIANO DE SKATE STREET AMADOR DE 2022 
2ª ETAPA – MADRE DE DEUS (15 E 16/10/2022) 

 
RELAÇÃO DE INSCRITOS 

FEMININO 

1. Luane Oliveira “Lua” – Simões Filho/BA 

2. Émile Conceição “Mile” – Dias D’Ávila/BA 

3. Valentina Brandão – Salvador/BA 

4. Giovanna Carvalho “Balla” – Jacobina/BA 

5.  Letícia Borges “Leti” – Salvador/BA 

6.  Camilly Victoria “Milly” – Aracaju/SE 

7.  Brenda Pimenta – Feira de Santana/BA 

 
AMADOR 

8.  Angelo Monteiro – Madre de Deus/BA 

9.  Marcus Guedes “Link” – Madre de Deus/BA 

10.   Jailson “Café” – Feira de Santana/BA 

11.  Inicius Evangelista “Punk” – Simões Filho/BA 

12.  Vanilson Silva “ProEx” – Camaçari/BA 

13.  Marlos Silva “Helicóptero” – Madre de Deus/BA 

14.  Igor Fagundes “Guito_sk8” – Salvador/BA 

15.  Claudio Souza “Claudinho” – Simões Filho/BA 

16.  Gabriel Duarte “Pig” – Lauro de Freitas/BA 

17.  Andrey Lucas – Santo Antônio de Jesus/BA 

18.  Pablo Leandro “Léo” – Salvador/BA 

19.  Luan Silva “Boneless” – Camaçari/BA 

20.  José Henrique “Zezinho” – Lauro de Freitas/BA 
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21.  Vitor Nascimento “Aquelepvt” – Feira de Santana/BA 

22.  Jhemisson Bispo “Maykão” – Alagoinhas/BA 

23.  Jeferson Salles “Xyxarro” – Madre de Deus/BA 

24.  Vinicius Evangelista “Punk sem Gang” – Simões Filho/BA 

25.  Vithor Luan – Madre de Deus/BA 

26.  Diego Texas – Nossa Senhora do Socorro/SE 

27.  Wellington Nero “Ralph” – Salvador/BA 

28.  Genival Junior “BBoy” – Alagoinhas/BA 

29.  Gabriel Milito – Ilhéus/BA 

30.  Abraao Pereira “Chan Malto” – Salvador/BA 

31. Lucas Eduardo – Madre de Deus/BA 

32.  Gustavo Aguiar – Simões Filho/BA 

33.  Jhony Santos – Santa Cruz de Cabrália/BA 

34.  Felipe Brandão – Simões Filho/BA 

35.   Ian Victor “Vitin” – Salvador/BA 

36.   Raimundo Aderno  “Neto” – Camaçari/BA 

37.   Iantaly Santos “Talo” – Camaçari/BA 

38.   Erick Oliveira Moreira – Ilhéus/BA 

39.   Ícaro Neves “Dj Kbça” – Salvador/BA 

40.   Cleidson Motta – Jequié/BA 

 
MIRIM 

41. 1 - Ravi Santos – Lauro de Freitas/BA 

42. - Gabriel Peixoto “Gab” – Lauro de Freitas/BA 

43.  - Bruno Pinheiro “Bruninho” – Salvador/BA 

44. - João Vitor “JV” – Salvador/BA 

45. – Luis Gustavo “Cebolinha” – Salvador/BA 

46. - Theo Brendler – Salvador/BA 

47. - Diego Vilalva – Salvador/BA 

48. - Antôny Ferreira – Ilhéus/BA 

49. - Anthony Celestino “Tony Peralta” – Camaçari/BA 

50. - Thiago Brasil “Thigo” – Salvador/BA  

51.  – Francisco Oller “Chico” – Uruçuca/BA 

52.  - Pietro Ferreira – Ilhéus/BA 

 
INICIANTE 

53. - João Krauss – Salvador/BA 

54. - Arthur Jezler – Salvador/BA  

55. – Kaique Cabral – Salvador/BA 

56. – Gabriel Kerlle – Feira de Santana/BA 

57.  Jonh Milke - Nossa Senhora do Socorro/SE 

58. – Samuel Ribeiro “Xexeu” – Salvador/BA 

59. – Julio Vitor “Mosquito” – Salvador/BA 

60. – Matheus Simões – Lauro de Freitas/BA 

61. - Arthur Jezler – Salvador/BA 

62.  - Rhywan Cruz – Porto Seguro/BA 
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63.  - Ronald Nunes “Zé Pindola” – Feira de Santana/BA 

64. - Kauã Cruz – Ilhéus/BA 

65.  - Gustavo Serra “Batata” – Salvador/BA 

66.  - Mayson Victor Santos “Apolinho” – Salvador/BA 

 

MASTER 

67. – Ianeque Ferreira “Zaire” – Salvador/BA 

68. – Caio Nunes “Caio Vei” – Jequié/BA 

69. - Odirlei Ferreira “Odi Gang” – Salvador/BA 

70. - Genilton Silva – Salvador/BA 

71. - Henrique Diniz “Siri” – Ilhéus/BA 

72. – Marcos Vinicio “Mouse” – Salvador/BA 

73. – Breno Negreiros – Porto Seguro/BA 

74. - Marcelo Silva “Lebry” – Salvador/BA 

75.  Jorge Medeiros – Salvador/BA 

76.  - Murilo Ferreira – Ilhéus/BA 

77.  - Eugenio Martins “Onil” – Feira de Santana/BA 

78.  – Maurício Alonso – Salvador/BA 

79.  – Uanderson Almeida “Zinho” – Salvador/BA 

80.  – Luiz Antônio “Lula Triângulo” – Salvador/BA 

81.  – Rafael Paiva “Taliska” – Salvador/BA 

82. - Elton Protasio – Salvador/BA 

83.  - Bernival Neves “Benner” – Madre de Deus/BA 

84.  – Bell Sobral – Salvador/BA 

85.  - Juraildson Conceição “Jura” – Salvador/BA 

86.  – Marlon Chagas “Big” – Salvador/BA 
 
 

 
(Marketing direto nas redes sociais https://www.instagram.com/p/Cf7YKZFl94d/) 
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(Resultado final 2ª etapa amador e master. Disponível: https://www.instagram.com/p/CjyxYFcpiLL/)  

 

 
(Resultado final 2ª etapa . Disponível: https://www.instagram.com/p/CjwFcJTpFAV/)  

 
 

• 3ª ETAPA – SALVADOR – 05 E 06 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
FEDERAÇÃO DE SKATEBOARD DO ESTADO DA BAHIA – FESEB 

CIRCUITO BAIANO DE SKATE STREET AMADOR DE 2022 
3ª ETAPA – PARQUE DOS VENTOS/SALVADOR (05 E 06/11/2022) 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS 
FEMININO 

1. 01 - Émile Conceição “Mile” – Dias D’Ávila/BA 

2. 02 - Brenda Pimenta “Brelux” – Feira de Santana/BA 

3. 03 – Luane Oliveira “Lua” – Simões Filho/BA 

4. 04 - Giovanna Carvalho “Balla” – Jacobina/BA 

5. 05 - Victoria Maria – Salvador/BA 

6. 06 – Letícia Borges – Salvador/BA 

7. 07 – Valentina Brandão – Salvador/BA 
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8. 08 - Camilly Victória – Nossa Senhora do Socorro/SE 

 
AMADOR 

9. 01 - Claudio Souza “Claudinho” – Simões Filho/BA 

10. 02 – Edilson dos Santos “JuniorFlex” – Simões Filho/BA 

11. 03 – Bruno Silva – Salvador/BA 

12. 04 – Jailson Fonseca “Café” – Feira de Santana/BA 

13. 05 – Vinicius Evangelista “O Punk” – Simões Filho/BA 

14. 06 – Ângelo Monteiro – Madre de Deus/BA 

15. 07 – José Henrique “Zezinho” – Lauro de Freitas/BA 

16. 08 – Gustavo Aguiar “KF” – Simões Filho/BA 

17. 09 – Gabriel Santos “Padawan” – Madre de Deus/BA 

18. 10 - David Eric “Stevie” – Salvador/BA 

19. 11 - Jonatas Freire “Jhon” – Feira de Santana/BA 

20. 12 - Pablo Leandro “Léo” – Salvador/BA 

21. 13 - Abraão Pereira “Chan_malto” – Salvador/BA 

22. 14 – Wellington Silva “Ralph” – Salvador/BA 

23. 15 – Felipe Brandão “Hard 50-50” – Simões Filho/BA 

24. 16 - Igor Santos “Guito_sk8” – Salvador/BA 

25. 17 – Adilson Oliveira “Nick” – Feira de Santana/BA 

26. 18 - Vithor Luan – Madre de Deus/BA 

27. 19 – Yuri Mattos “Poucasmanobras” – Salvador/BA 

28. 20 – Felipe Baiser – Araguari/MG 

29. 21 – Armando Ikuta – Ilhéus/BA 

30. 22 – Jeferson Dionato “Mano Brow” – Salvador/BA 

31. 23 - Bruno Silva “MillHouse” – Salvador/BA 

32. 24 – Jackson Moura – Madre de Deus/BA 

33. 25 – Eduardo Felix – Aracaju/SE 

34. 26 - Dayvson Neves – Camaçari/BA 

35. 27 - Vanilson Silva “ProEx” – Camacan/BA 

36. 28 - Iantaly Santos “Talo” – Camaçari/BA 

37. 29 - Raimundo Aderno “Neto” – Camaçari/BA 

38. 30 - Jhonatas Oliveira “Amendoim” – Salvador/BA 

39. 31 - Lucas Eduardo – Madre de Deus/BA 

40. 32 - Marcus Guedes “Link” – Madre de Deus/BA 

41. 33 - Enilton Silva “Rex” – Camaçari/BA 

42. 34 – Lucas Santana “Lucassktt” – Salvador/BA 

 
MIRIM 

43. 01 – João Vitor “JV” – Salvador/BA 

44. 02 – Ravi Santos – Lauro de Freitas/BA 

45. 03 - Luca Rizzo “Luquinha” – Salvador/BA 

46. 04 – Bruno Pinheiro “Bruninho” – Salvador/BA 

47. 05 - Theo Brendler – Salvador/BA 

48. 06 - Anthony Celestino “Tony Peralta” – Camaçari/BA 

49. 07 – Luis Gustavo “Cebolinha” – Salvador/BA 



    Relatório de Execução do Objeto do Termo de Fomento nº 42/2022 

 

 

 Página 27 de 37 

 

50. 08 - Kaique Santana “Ferrugem” – Camaçari/BA 

51. 09 - Guilherme Freitas “Gui” – Santo Antônio de Jesus/BA 

52. 10 – Gabriel Pares “Gab” – Lauro de Freitas/BA 

53. 11 – Francisco Oller “Chico” – Uruçuca/BA 

54. 12 - Antôny Ferreira – Ilhéus/BA 

55. 13 -  Diego Vilalva – Salvador/BA 

56. 14 - Pietro Ferreira – Ilhéus/BA 

 
INICIANTE 

57. 01 – Kaique Cabral – Salvador/BA 

58. 02 - Arthur Jezler – Salvador/BA 

59. 03 – João Kraus – Salvador/BA 

60. 04 - Jonh Milke - Nossa Senhora do Socorro/SE  

61. 05 – Gabriel Barros “Biel” – Salvador/BA 

62. 06 - Eduardo Santana “Duu” – Salvador/BA 

63. 07 – Samuel Ribeiro “Xexeu” – Salvador/BA 

64. 08 – Julio Vitor “Mosquito” – Salvador/BA 

65. 09 – Enzo Daniel – Salvador/BA 

66. 10 – João Florêncio “Juca” – Salvador/BA 

67. 11 – Henrique Oliveira “Soteldo” – Salvador/BA 

68. 12 – Ronald Nunes “Zé Pindola” – Feira de Santana/BA 

69. 13 – Mateus Bezerra “Teteu” – Simões Filho/BA 

70. 14 – Gabriel Kerlle – Feira de Santana/BA 

71. 15 - Mayson Victor “Gordo” – Salvador/BA 

72. 16 - Pedro Hidalgo “Siri” – Salvador/BA 

73. 17 – João Pedro – Camaçari/BA 

74. 18 - Kainnã Marcos – Ilhéus/BA 

75. 19 - Victor Araujo “Vitin” – Feira de Santana/BA 

 
MASTER 

76. 01 - Caio Nunes “Caio Vei” – Jequié/BA 

77. 02 – Genilton Silva – Salvador/BA 

78. 03 – Uanderson Almeida “Zinho” – Salvador/BA 

79. 04 – Odirlei Santos “Odi Gangster” – Salvador/BA 

80. 05 – Marcelo Silva “Marcelo Lebry” – Salvador/BA 

81. 06 – Luiz Antônio “Lula Triângulo” – Lauro de Freitas/BA 

82. 07 - Marcos Vinicio “Mouse” – Salvador/BA 

83. 08 – Frederico Sillmann “Fred Muriçoca” – Salvador/BA 

84. 09 – Diego Ventura – Salvador/BA 

85. 10 – Alam Daniel “Virus” – Camaçari/BA 

86. 11 - Jalison dos Reis “Tinguá” - Camaçari/BA 

87. 12 – Jorge Medeiros – Salvador/BA 

88. 13 – Jailson Santos “Marrom” – Salvador/BA 

89. 14 – Carlos Eduardo “Du” – Salvador/BA 

90. 15 – Maurício Alonso – Salvador/BA 

91. 16 – Luis Carlos “Skilo” – Salvador/BA 
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92. 17 – Juraildson Santos “Jura” – Salvador/BA 

93. 18 – Henrique Diniz “Siri” – Ilhéus/BA 

94. 19 – Elton Protasio – Salvador/BA 

95. 20 – Marcos Zugaib “Orelha” – Salvador/BA 

96. 21 - Jodson Santos “Personal” – Salvador/BA 

97. 22 – Pedro Neto “Apollo” – Salvador/BA 

98. 23 – Rafael Paiva “Taliska” – Salvador/BA 

99. 24 – Diego Lemos – Salvador/BA 

100. 25 – Bernival Neves “Benner Gold” – Madre de Deus/BA 

101. 26 - Murilo Ferreira – Ilhéus/BA 

102. 27 – Marlon Chagas “Big”- Salvador/BA 

 
 

 
(Marketing direto nas redes sociais https://www.instagram.com/p/CkGdslBrDig/) 
 
 

 
(Troféus e medalhas da 3ª etapa) 
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(Ranking 2022. Disponível: https://www.circuitobaianodeskate.com.br/ranking-2022/)  
 

 
(Ranking Master. https://www.circuitobaianodeskate.com.br/ranking-2022/) 
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(Ranking Amador. https://www.circuitobaianodeskate.com.br/ranking-2022/) 
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(Ranking Iniciante. https://www.circuitobaianodeskate.com.br/ranking-2022/) 
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(Ranking Feminino. https://www.circuitobaianodeskate.com.br/ranking-2022/) 

 
(Ranking Mirim. https://www.circuitobaianodeskate.com.br/ranking-2022/) 


